

Reiseversicherungen

Europäische Reiseversicherungs AG (ERV)

Eine Reiseversicherung übernimmt die Kosten bei Annullation oder vorzeitigem Abbruch der Reise infolge eines versicherten Ereignisses. Der SOS-Assistance-Teil der Versicherung kommt für Such-, Bergungs- und Rettungskosten auf. Die ERV-Versicherungen sind weltweit gültig (inklusive Schweiz).

Wann bezahlt die Reiseversicherung?

Die nachfolgende Liste ergibt eine Übersicht, welche Leistungen üblicherweise von der Reiseversicherung (nicht) übernommen werden. Bitte konsultieren Sie die [allgemeinen Versicherungsbedingungen](#) der ERV für eine vollständige Auflistung.

Versicherte Ereignisse:

- Schwere Krankheit oder Tod der versicherten Person, eines Mitreisenden oder einer nahestehenden Person
- Unruhen aller Art, wenn das Leben der Reisenden konkret gefährdet ist
- Schwere Beeinträchtigung des Eigentums zuhause (z.B. infolge von Feuer oder Diebstahl)
- Ausfall oder Verspätung (infolge technischen Defekts oder Personenunfall) des öffentlichen Transportmittels zum offiziellen Abreiseort oder Streik auf der Reiseroute ins Ausland
- Kurzfristigem neuem Stellenantritt oder Kündigung

Nicht versicherte Ereignisse

- Ereignisse, die bei Abschluss der Versicherung bereits eingetreten sind oder absehbar waren
- Folgen kriegerischer Ereignisse oder Terrorismus
- Entführungen
- Behördliche Verfügungen, z.B. Haft
- Wettkämpfe und Extremsportarten sowie Verwegenheit
- Ereignisse, die unter Einfluss von Drogen oder Alkohol entstanden

Single Trip (Versicherung für eine einzelne Reise)

- Gültigkeit: 31 Tage (ab dem gewünschten Datum)
- Annullierungskosten bis zur Höhe des Reisepreises
- SOS-Schutz inkl. Repatriierung unbegrenzt
- Such- und Bergungsaktion bis CHF 10'000
- Ausserdem: 24-Stunden-Helpline, Mobiltelefon- und Kreditkarten-Sperrservice, Kostenvorschuss bei Spitalaufenthalt im Ausland

Reisepreis bis	Prämie	Reisepreis bis	Prämie
CHF 1000.00	49.00	CHF 3000.00	92.00
CHF 1500.00	56.00	CHF 5000.00	199.00
CHF 2000.00	69.00	CHF 10'000.00	299.00

Multi Trip (Jahresversicherung)

- Gültig ab dem Tag des Versicherungsabschlusses für 365 Tage. Die Versicherung wird nach einem Jahr automatisch verlängert.
- Annullierungskosten bis CHF 20'000 (Clever) bzw. 25'000 (Comfort)
- SOS-Schutz inkl. Repatriierung unbegrenzt
- Such- und Bergungsaktion bis CHF 10'000
- Freizeitschutz bis CHF 500 (z.B. Konzerttickets, Skiabo, etc.)
- Reisegepäck während des Transports bis CHF 1000
- Flugunfall bis CHF 250'000 (Kapitalversicherung im Todesfall)
- Ersatzreise im Wert von maximal CHF 5000 (falls Sie aus medizinischen Gründen repatriert werden mussten)
- Ausserdem: 24-Stunden-Helpline, Mobiltelefon- und Kreditkarten-Sperrservice, Kostenvorschuss bei Spitalaufenthalt im Ausland
- Zusätzlich bei Multi Trip Comfort: Arzt- und Spitalkosten, Reisegepäck, Airline Insolvenz Schutz, Vulkan- und Elementarereignisse, Annullierungskosten infolge Schwangerschaft oder Krankheit / Tod eines Haustiers, Flugverspätung

Multi Trip Clever	CHF 119.00	Multi Trip Comfort	CHF 199.00
--------------------------	------------	---------------------------	------------